
14. ŁAWECZKA ZOFII URBANOWSKIEJ NA BULWARZE NADWARCIAŃSKIM  

W KONINIE 

Imię i nazwisko Wnioskodawcy – Beata Marszał. 

Skrócony opis –  Prezentowany projekt zakłada wykonanie i umiejscowienie na 

Bulwarze Nadwarciańskim w Koninie ławeczki wykonanej z brązu, 

upamiętniającej pisarkę Zofię Urbanowską. Ławeczka z posągiem Zofii 

Urbanowskiej wyeksponowana zostanie na Bulwarze Nadwarciańskim i stanie się 

częścią szlaku turystycznego. To doskonała forma promocji Konina oraz 

alternatywa do ożywienia Bulwaru Nadwarciańskiego. Podczas imprez  

i wydarzeń plenerowych ławeczka stanowić będzie ich integralną część. 

Doskonale wkomponuje się w krajobraz nad Wartą. Ponadto wypromuje nasze 

miasto. Mamy miejsca związane z pisarką- dworek, ulicę i bibliotekę jej imienia, 

szkołę, pomnik, izbę pamięci, grób przy ul. Kolskiej. Warto dodatkowo wyróżnić 

Zofię Urbanowską współczesnym posągiem małej architektury w formie ławeczki, 

dostępnej dla odwiedzających konińskie bulwary. Uroczyste odsłonięcie ławeczki 

odbędzie się 15 maja 2026 roku, w dniu imienin Zofii i będzie wydarzeniem 

publicznym na Bulwarze Nadwarciańskim w Koninie. Umożliwi to włączenie 

ławeczki Zofii Urbanowskiej w szlak historyczny i turystyczno-edukacyjny. 

Wskazane miejsce umieszczenia ławeczki znajduje się na deptaku, z lewej strony 

kawiarni „ Kafka karafka" na Bulwarze Nadwarciańskim. 

Pełen opis – Prezentowany projekt zakłada wykonanie i umiejscowienie na 

Bulwarze Nadwarciańskim w Koninie ławeczki wykonanej z brązu 

upamiętniającej cenioną publicystkę oraz pisarkę Zofię Urbanowską. Wykonana 

ławeczka z brązu, na której zostanie wkomponowana postać znanej pisarki 

będzie nawiązywała do czasów, w których żyła Zofia Urbanowska. Jej siedząca 

postać będzie zwrócona w kierunku Warty. Strój, uczesanie, charakterystyczne 

elementy garderoby- długa suknia, żabot pozwolą przyjrzeć się bliżej znanej 

pisarce. Ponadto na ławeczce wykonanej z brązu można będzie przysiąść obok 

pisarki, zrobić sobie zdjęcie oraz zapoznać się z pamiątkową tablicą wykonaną 

obok rzeźby. Osoba pisarki nierozerwalnie kojarzona jest nie tylko z naszym 

miastem ale także z regionem konińskim. Ławeczka Zofii Urbanowskiej 

wyeksponowana zostanie na Bulwarze Nadwarciańskim i stanie się częścią szlaku 

historycznego jaki przemierzają koninianie. Każde większe miasto może 

poszczycić się takim elementem rzeźby znanej postaci, która doskonale promuje 

dany region. Konin jak najbardziej zasługuje na to, aby odwiedzający miasto 

turyści i przemierzający Bulwar Nadwarciański mieszkańcy mogli nie tylko 



przysiąść na ławeczce ze znaną pisarką, ale także zrobić pamiątkowe zdjęcie, 

zapoznać się z rysem historycznym jej postaci. To doskonała forma promocji 

Konina ale przede wszystkim alternatywa do ożywienia Bulwaru 

Nadwarciańskiego. Podczas imprez i wydarzeń plenerowych ławeczka stanowić 

będzie ich integralną część. Będzie doskonałym przystankiem podczas spacerów 

bulwarami. Ławeczka Zofii Urbanowskiej doskonale wkomponuje się w krajobraz 

nad Wartą. Ponadto wypromuje nasze miasto pod względem historycznym  

i turystyczno-edukacyjnym. Warto zaznaczyć, że mamy w Koninie miejsca 

związane z pisarką- Dworek Zofii Urbanowskiej, ulicę jej imienia, Szkołę 

Podstawową, której jest patronką, pomnik na placu, nieopodal wymienionej 

szkoły. Tuż obok Bulwaru Nadwarciańskiego mieści się znana Miejska Biblioteka 

Publiczna im. Zofii Urbanowskiej. Każdego roku, 1 stycznia na cmentarzu 

parafialnym przy ul. Kolskiej zbierają się koninianie by uczcić kolejne rocznice 

śmierci pisarki Zofii Urbanowskiej. Także okolice naszego regionu ściśle związane 

są z jej historią i upamiętnieniem jej postaci. Mamy Izbę Pamięci w Kowalewku. 

W Muzeum Okręgowym w Gosławicach zgromadzone są pamiątki po Zofii 

Urbanowskiej. Pisarka jest uznana Honorową Obywatelką Miasta Konina. 

Ławeczka Zofii Urbanowskiej będzie doskonałym miejscem uczczenia jej 

twórczości i rodzinnych korzeni. Będzie miejscem integracji wpisującym się  

w odbywające się na bulwarach imprezy plenerowe. Podczas spacerów 

konińskimi bulwarami zdjęcie z ławeczką i zapatrzoną w Wartę pisarkę będzie 

miłą pamiątką. Konin dołączy do miast, które już upamiętniły w ten sposób 

ważne dla nich postaci. Uroczyste odsłonięcie ławeczki odbędzie się 15 maja 

2026 roku, w dniu imienin Zofii, będzie miało charakter wydarzenia publicznego 

na Bulwarze Nadwarciańskim w Koninie. Udział wezmą inicjatorzy projektu - 

Konińska Rada Kobiet, wykonawca- Karol Badyna, włodarze, mieszkańcy, turyści, 

goście, reprezentacje instytucji i szkół oraz wszyscy zainteresowani. W tym dniu- 

15 maja 2026 r. Konińska Rada Kobiet zaplanuje też zlot Zosiek z Konina, co 

uatrakcyjni dodatkowo odsłonięcie ławeczki znanej pisarki. 

Szacowany koszt – 170 160,00 zł. 

Wydział opiniujący – Wydział Kultury i Sportu, Skarbnik Miasta. 

 

 


